



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28012026-269615
CG-DL-E-28012026-269615

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 345]

नई दिल्ली, मंगलवार, जनवरी 27, 2026/माघ 7, 1947

No. 345]

NEW DELHI, TUESDAY, JANUARY 27, 2026/MAGHA 7, 1947

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 26 जनवरी, 2026

का.आ. 373(अ).—केंद्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, १९५६ (१९५६का ४८) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा ३क की उपधारा (१) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. ४६८ (अ) तारीख. २७/०१/२०२५ जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग-२, खंड-३, उपखण्ड (ii), में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के श्रीगोंदा—पारनेर अहिल्यानगर जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ७६१ से राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ६१ के कि.मी. ०+००० से डिजाईन कि.मी. ३७+९७०. (डिजाइन लंबाई = ३७.९७० किमी) जोड़नेवाले बेल्ले-अल्कूटी—देविभोयारे—निघोज—शिरूर. तक के भूखंड में निर्माण (चौड़ाकरण/पेव्ह शोल्डर सहित २-मेग / ४- लेन का बनाना, आदि) अनुरक्षण, प्रबन्ध और प्रचालन के लोक प्रयोजन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा ३ क की उपधारा (३) के अधीन का.आ. ४६८ (अ) तारीख. २७/०१/२०२५ में “हिंदुस्तान टाइम्स (अंग्रेजी)” तारीख ०८ /०४/२०२५ और “लोकमान्य सांजवार्ता (मराठी)” तारीख ०७ /०४/२०२५ में प्रकाशित किया गया था ;

जबकी सक्षम प्राधिकारी को धारा ३-ग के तहत दायर आपत्ती प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (१) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा ३ घ की उपधारा (२) के अनुसरण में, यह घोषणा करती है. कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि, सभी विल्लंगमों से मुक्त हो कर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के श्रीगोंदा –पारनेर अहिल्यानगर जिले मे राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ७६१ से राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या ६१ के कि.मी. ०+००० से डिजाईन कि.मी. ३७+९७०.(डिजाइन लंबाई = ३७.९७० किमी) जोडनेवाले -बेल्हे-अलकूटी – देविभोयारे –निघोज –शिरूर.खंड के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण.

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: अहमदनगर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: पारनेर					
गांव का नाम: लोणी मावळा					
1	१०२	निजी	कृषि	0.0308	संतोष बबन शेंडकर संतोष शिवाजी शेंडकर ज्ञानदेव वंशी शेंडकर 102
2	१०२०	निजी	कृषि	0.01	सुदाम कृष्णाजी शेंडकर महाराष्ट्र शासन पिंपळगाव जोगे डावा कळवा सर्जेराव कृष्णाजी शेंडकर 1020
3	१०२१	निजी	कृषि	0.0135	वंदना संजय शेंडकर संजय बाबाजी शेंडकर कांताबाई कैलास शेंडकर महाराष्ट्र शासन पिंपळगाव जोगे डावा

					कळवा 1021
4	१०२२	निजी	कृषि	0.0315	आप्पा मारुती शेंडकर 1022
5	१०२३	निजी	कृषि	0.062	संजय बाबाजी शेंडकर कांताबाई कैलास शेंडकरमहेश कैलास शेंडकर अ पा क कांताबाई आरती कैलास शेंडकर अ पा क कांताबाई 1023
6	१०३	निजी	कृषि	0.0485	पंढरीनाथ दगडू पडवळ शिवाजी दगडू पडवळ भरत दगडू पडवळ गोरख दगडू पडवळ 103
7	१०३३	निजी	कृषि	0.0042	सरपंच ग्रामपंचायत लोणीमावळा 1033
8	१०३४	निजी	कृषि	0.0055	आबाजी वामन शेंडकर कृष्णाजी वामन शेंडकर गीताराम वामन शेंडकर बाबाजी वामन शेंडकर 1034
9	१०४	निजी	कृषि	0.047	पंढरीनाथ दगडू पडवळ शिवाजी दगडू पडवळ लहू भागुजी थोरात कमल हरिभाऊ थोरात भरत दगडू पोडवाल उत्तम रामभाऊ मोहिते गोरक्ष दगडू पडवळ संदेश संजय राऊत श्रीकांत संजय राऊत संदेश संजय राऊत श्रीकांत संजय राऊत मनीषा संजय राऊत भरत दगडू पडवळ पंढरीनाथ दगडू पडवळ 104
10	१२९४	निजी	कृषि	0.0281	विजया बाळासाहेब शेंडकर कविता

					रामभाऊ शेंडकर संग्राम रामभाऊ शेंडकर अ पा क आई कविता आर्या रामभाऊ शेंडकर एक पा क आई कविता पूर्वा रामभाऊ शेंडकर एक पा क आई कविता अर्चना सतिश शेंडकर 1294
11	१३५४	निजी	कृषि	0.0082	अंकुश बाळासाहेब मावळे ज्ञानदेव बाळासाहेब मावळे बाळासाहेब रामभाऊ मावळे बबीता बबन मावळे योगेश बबन मावळे महेश बबन मावळे रोहिणी संपत तुवे वैशाली बाळासाहेब साठे भाऊसाहेब प्रभू मावळे भिवा प्रभू मावळे विठ्ठल प्रभू मावळे धोंडीभाऊ प्रभू मावळे 1354
12	२०	निजी	कृषि	0.0234	बाळासाहेब रामभाऊ मावळे साधना बाळासाहेब मावळे 20
13	३३६	निजी	कृषि	0.03	अंकुश बाळासाहेब मावळे ज्ञानदेव बाळासाहेब मावळे बाळासाहेब रामभाऊ मावळे भिवा प्रभू मावळे 336
14	८२	निजी	कृषि	0.0044	नंदा रोहिदास म्हस्के भाऊसाहेब गणपत शेंडकर लता गोरख आवारी नवनाथ गणपत शेंडकर विलास गणपत शेंडकर संजिवनी प्रकाश सालके सुदर्शन जगन्नाथ शेंडकर संदिप जगन्नाथ शेंडकर सोनाली मंगेश आवारी तुळसाबाई

					जगन्नाथ शेंडकर 82
15	८३	निजी	कृषि	0.0004	ताराबाई सीताराम वाजे अंकुश भगवंता शेंडकर रामदास भगवंता शेंडकर शांताबाई भाऊसाहेब खोसे दत्ताराम भगवंता शेंडकर चांगुणाबाई आनंदराव गोपाळे 83
16	८४	निजी	कृषि	0.0975	शेखर पांडुरंग शेलकर हिरालाल तुकाराम शेंडकर संतोष रामभाऊ शेंडकर 84
17	८४२	निजी	कृषि	0.07	अंकुश बाळासाहेब मावळे ज्ञानदेव बाळासाहेब मावळे सावकर गणपत नाईकवाडी सुभाष गेणू मावळे धनंजय सोन्याबापू मापारी सुरेश सोन्याबापू मापारी बबई सोन्याबापू मापारी बाळासाहेब रामभाऊ मावळे भिवा प्रभू मावळे 842
18	८५	निजी	कृषि	0.066	शंकर पाटीलबा शेंडकर 85
19	९५८	निजी	कृषि	0.0032	विलास लक्ष्मण राऊत लक्ष्मण पर्वती राऊत 958
20	९६१	निजी	कृषि	0.0346	संतोष काशिनाथ शेंडकर. स्वप्नील सुरेश मावळे 961
21	९६३	निजी	कृषि	0.0317	रामभाऊ महिपती मावळे ज्ञानदेव बाळासाहेब मावळे

					सोपान विश्वनाथ मावळे संगिता महादू मावळे सोन्याबापू विश्वनाथ मावळे 963
22	९८	निजी	कृषि	0.0783	संतोष बबन शेंडकर गणेश अशोक शेंडकर श्रीकांत नामदेव शेंडकर आकाश बाळासाहेब शेंडकर अपाक आई विजया ज्ञानदेव बन्सी शेंडकर 98
23	९८९	निजी	कृषि	0.0035	प्रमिला परशुराम शेते महाराष्ट्र शासन पिंपळगाव जोगे डावा कळवा ज्ञानदेव बन्सी शेंडकर 989
24	९९	निजी	कृषि	0.0515	बाळासाहेब पोपट शेंडकर संतोष पोपट शेंडकर. राजेंद्र पोपट शेंडकर 99
25	९९०	निजी	कृषि	0.0067	काशिनाथ महादू शेंडकर महाराष्ट्र शासन पिंपळगाव जोगे डावा कळवा 990
26	९९१	निजी	कृषि	0.004	विठाबाई पोपट शेंडकर पारुबाई भाऊसो नरवडे पिंपळगाव जोगे डावा कळवा जिजाबाई अशोक शेंडकर ज्ञानदेव बन्सी शेंडकर 991
27	९९२	निजी	कृषि	0.0528	ज्ञानदेव बन्सी शेंडकर बाळू पोपट शेंडकर पारुबाई भाऊसो नरवडे पिंपळगाव जोगे डावा कळवा पंकज भास्कर शेंडकर जनाबाई

					भास्कर शेंडकर संतोष पोपट शेंडकर राजेंद्र पोपट शेंडकर जिजाबाई अशोक शेंडकर 992
गांव का नाम: पाडली आले					
28	५५८	निजी	कृषि	0.08	शिवाजी नाना गुजर आशाबाई शिवाजी गुजर 558
29	५६३	निजी	कृषि	0.0109	अर्जुन गोपाळा गुजर गंगाराम रावजी गुजर रखमाबाई बबन गावडे शिवाजी नाना गुजर मनीषा विलास ऊचाळे इंदुबाई रामकृष्ण गुजर गणेश रामकृष्ण गुजर शशिकला शिवाजी पोकळे आदित्य बाळासाहेब गुजर अ.पा. क. बाळासाहेब बबन गुजर श्रीतेज संतोष गुजर अ. पा. क. संतोष बबन गुजर 563
30	५६४	निजी	कृषि	0.0461	अतुल बाबन गावडे शंकर पाटीलाबा थोरट अशोक बाबन गावडे लैक्समैन रामभाजी थोरट रंगनाथ रामभाजी थोरट मारुती रामभाजी थोरट योगेंद्र खंडू थोरट राजेन्द्र खंडू थोरट 564
31	५६५	निजी	कृषि	0.0206	अर्जुन गोपाळा गुजर मनीषा विलास ऊचाळे इंदुबाई रामकृष्ण गुजर गणेश रामकृष्ण गुजर शशिकला शिवाजी पोकळे आदित्य बाळासाहेब गुजर अ.

					पा. क. बाळासाहेब बबन गुजर श्रीतेज संतोष गुजर अ. पा. क. संतोष बबन गुजर 565
32	५६६	निजी	कृषि	0.0336	सावळेराम नामदेव थोरात राजश्री भाऊसाहेब थोरात 566
33	६०७	निजी	कृषि	0.01	शरद सावकर घोलप वैभव सावकर घोलप आशा रामदास घोलप 607
Total				1.0485	

[फा. सं. RO/MUM/NH(O)/2023-24/59/3D]

शेख अमीनखान, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 26th January, 2026

S.O. 373(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways number **S.O.468 (E) dated 27/01/2025** published in Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highways Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for **building (Strengthening widening & up- gradation of newly declared National Highway -761 from National Highway -61 on the stretch of land from design Km. 0+000 to Km. 37+970 . from single / intermediate /2L to 2L+PS. / two lane with paved shoulder/ four with earthen shoulder etc.) maintenance, management and operation of National Highway No.-761.(Design Length = 37.970 km.) connecting Belhe-Alkuti- Devibhoyare-Nighoj – Shirur. Shrigonda - Parner in the District of Ahilyanagar in the state of Maharashtra.**

And whereas the substance of the said notification **S.O.468 (E) dated 27/01/2025** has been published in “Hindustan Times (English)” dated 8/04/2025 & “Lokmanya Sanjwarta (Marathi)” dated 7/04/2025 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired with or without structure falling National Highway No.- 761 from National Highway- 61 on the stretch of land from design Km. 0+000 to Km. 37+970.(Design Length = 37.970 km.)connecting Belhe-Alkuti- Devibhoyare-Nighoj – Shirur. Shrigonda - Parner in the District of Ahilyanagar.

State: MAHARASHTRA			District: AHMEDNAGAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Parner					
Village: Lonimavla					
1	102	Private	Agriculture	0.0308	Santosh Baban Shendkar Santosh Shivaji Shendkar Dyandev Banshi Shendkar 102
2	1020	Private	Agriculture	0.01	Sudam Krishnaji Shendkar Govt.of Maharashtra Pimpalgaon joge dawa kalwa Sarjerao Krishnaji Shendkar 1020
3	1021	Private	Agriculture	0.0135	Vandana sanjay shendkar Sanjay babaji shendkar Kantabai kailas shendkar Govt.of Maharashtra Pimpalgaon joge dawa kalwa 1021
4	1022	Private	Agriculture	0.0315	Appa maruti shendkar 1022
5	1023	Private	Agriculture	0.062	Sanjay babaji shendkar Kantabai kailas shendkar Mahesh kailas shendkar A.P.a.k. kantabai Aarti kailas shendkar A.P.a.k. kantabai 1023
6	103	Private	Agriculture	0.0485	Pandharinath dagadu padwal Shivaji dagadu padwal Bharat dagadu padwal Gorakh dagadu padwal 103
7	1033	Private	Agriculture	0.0042	Sarpanch gramapanchayat lonimawala 1033
8	1034	Private	Agriculture	0.0055	Abaji waman shendkar Krishnaji waman shendkar Geetaram waman shendkar

					Babaji waman shendkar 1034
9	104	Private	Agriculture	0.047	Pandharinath dagadu padwal Shivaji dagadu padwal Lahu bhaguji thorat Kamal haribhau thorat Bharat dagadu podwal Uttam rambhau mohite Goraksh dagadu padwal Sandesh sanjay raut Shrikant sanjay raut Sandesh sanjay raut Shrikant sanjay raut Manisha sanjay raut Bharat dagadu padwal Pandharinath dagadu padwal 104
10	1294	Private	Agriculture	0.0281	Vijaya balasaheb shendkar Kavita rambhau shendkar Sangram rambhau shendkar A. Pa.K. Aai kavita Arya rambhau shendkar A. Pa. K. Aai kavita Purva rambhau shendkar A. Pa. K. Aai kavita Archana shatish shendkar 1294
11	1354	Private	Agriculture	0.0082	Ankush balasaheb mavale Dyandev balasaheb mavale Balasaheb rambhau mavale Babita Baban mavale Yogesh Baban Mavale Mahesh Baban Mavale Rohini Sampat thube Vaishali Balasaheb Sathe Bhausahab prabhu mavale Bhiva prabhu mavale Vitthal prabhu mavale Dhondibhau prabhu mavale 1354
12	20	Private	Agriculture	0.0234	Balasaheb Rambhau mavale Sadhna Balasaheb mavale 20
13	336	Private	Agriculture	0.03	Ankush Balasaheb Mavale Dyandev Balasaheb Mavale Balasaheb Rambhau Mavale Bhiva Prabhu Mavale 336

14	82	Private	Agriculture	0.0044	Nanda rohidas mhaske Bhausahab ganpat shendkar Lata gorakh awari Navnath ganpat shendkar Vilas ganpat shendkar Sanjivni prakash salake Sudarshan jagannath shendkar Sandip jagannath shendkar Sonali mangesh awari Tulsabai jagannath shendkar 82
15	83	Private	Agriculture	0.0004	Tarabai sitaram vaje Ankush bhagwanta shendkar Ramdas bhagwanta shendkar Shantabai bhausahab khose Dattaram bhagwanta shendkar Changunabai anandarao gopale 83
16	84	Private	Agriculture	0.0975	Shekhar pandurang shelkar Hiralal tukaram shendkar Santosh rambhau shendkar 84
17	842	Private	Agriculture	0.07	Ankush balasaheb mavale Dyandev balasaheb mavale Savkar ganpat naikvadi Subhash genu mavale Dhananjay sonyabapu mapari Suresh sonysbapu mapari Babai sonyabapu mapari Balasaheb rambhau mavale Bhiva prabhu mavale 842
18	85	Private	Agriculture	0.066	Shankar patilaba shendkar 85
19	958	Private	Agriculture	0.0032	Vilas laxman raut Laxman parvati raut 958
20	961	Private	Agriculture	0.0346	Santosh kashinath shendkar Swapnil suresh mavale 961
21	963	Private	Agriculture	0.0317	Rambhau mahipati mavale Gyandev balasaheb mavale Sopan vishvanath mavale Sangita

					mahadu mavale Sonyabapu vishvanath mavale 963
22	98	Private	Agriculture	0.0783	Santosh Babban Shendkar Ganesh ashok shendkar Shrikant namdev shendkar Akash balasaheb shendkar A. Pa K. Aai Vijaya Dyandev banshi shendkar 98
23	989	Private	Agriculture	0.0035	Pramila parshuram shette Govt.of maharashtra pimpalgaon joge dava kalwa Dyandev bansi shendkar 989
24	99	Private	Agriculture	0.0515	Balasaheb Popat shendkar Santosh Popat shendkar Rajendra Popat shendkar 99
25	990	Private	Agriculture	0.0067	Kashinath mahadu shendkar Govt.of maharashtra pimpalgaon joge dava kalwa 990
26	991	Private	Agriculture	0.004	Vithabai popat shendkar Parubai bhauso narvade Pimpalgaon joge dava kalwa Jijabai ashok shendkar Dyandev bansi shendkar 991
27	992	Private	Agriculture	0.0528	Dyandev bansi shendkar Balu popat shendkar Parubai bhauso narvade Pimpalgaon joge dava kalwa Pankaj bhaskar shendkar Janabai bhaskar shendkar Santosh popat shendkar Rajendra popat shendkar Jijabai ashok shendkar 992
Village: Padali Ale					
28	558	Private	Agriculture	0.08	Shivaji Nana Gujar Ashabai Shivaji Gujar 558

29	563	Private	Agriculture	0.0109	Arjun Gopala Gujar Gangaram Raoji gujar Rakhmabai Baban Gawade Shivaji Nana Gujar Manisha Vilas Uchale Indubai Ramkrishna Gujar Ganesh Ramkrishna Gujar Shashikala Shivaji Pokale Aditya Balasaheb Gujar A. Pa.K.Balasaheb Baban Gujar Shritej Santosh Gujar A.PA.K. Santosh Baban Gujar. 563
30	564	Private	Agriculture	0.0461	Atul baban gawde Shankar patilaba thorat Ashok baban gawde Laxman Rambhaji thorat Rangnath Rambhaji thorat Maruti Rambhaji thorat Yogendra khandu thorat Rajendra khandu thorat 564
31	565	Private	Agriculture	0.0206	Arjun Gopala Gujar Manisha Vilas Uchale Indubai Ramkrishna Gujar Ganesh Ramkrishna Gujar Shashikala Shivaji Pokale Aditya Balasaheb Gujar A. Pa.K.Balasaheb Baban Gujar Shritej Santosh Gujar A.PA.K. Santosh Baban Gujar. 565
32	566	Private	Agriculture	0.0336	Sawaleram Namdev thorat Rajshri Bhausahab thorat 566
33	607	Private	Agriculture	0.01	Sharad Savkar gholap Vaibhav Savkar gholap Asha Ramdas gholap 607
Total				1.0485	

[F. No. RO/MUM/NH(O)/2023-24/59/3D]
SAIKH AMINKHAN, Director